GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

HOMOLOGAÇÃO

(Processo nº 2020/659463)

O Diretor Geral do Centro de Perícias Científicas Renato Chaves, no uso de suas atribuições

legais e considerando os fatos corroborados nos autos do processo nº 2020/659463, bem como

as disposições do Edital de Pregão Eletrônico nº 021/2020 – CPC – RC, que tem objeto a

Aquisição de Nobreaks, a fim de atender as necessidades deste Centro de Perícias Cientificas

Renato Chaves (sede), Unidades Regionais e Núcleos Avançados, conforme quantidades e

exigências estabelecidas no Edital, resolve:

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR a adjudicação do Pregoeiro Oficial que concedeu o objeto do GRUPO I

(itens 01, 02 e 03) deste certame à empresa CRONO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO

EIRELI (CNPJ/MF nº 22.003.386/0001-28) pela oferta de R$ 178.947,95 (cento e setenta e

oito mil novecentos e quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos).

II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos procedimentos necessários

para a elaboração do instrumento contratual nos termos do edital desta licitação;

III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a designação de

fiscal de contrato;

IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que interessarem para vistas

junto à Comissão Permanente de Licitação deste CPC.

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Belém, 28 de outubro de 2020.

CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Diretor Geral